Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os Vereadores da Câmara Municipal ao final assinados solicitam o

encaminhamento de MOÇÃO DE APLAUSO ao cabo da Polícia Militar Elton Rodrigo

Tresseto, escolhido como Policial do mês de dezembro de 2017 e também como

Policial do ano de 2017, dentre os 4.396 Policiais Militares existentes no Comando

de Policiamento do Interior 3, que abrange 96 municípios.

Ele foi escolhido por ter participado de inúmeras ocorrências que se

destacaram e pela vocação, dedicação e comprometimento em prol da segurança de

Taquaritinga.

Por ser de inteira justiça é reconhecida e aprovada com louvor essa

homenagem que prestamos ao Cabo Elton Rodrigo Tresseto, moção que expressa o

reconhecimento do nosso município a um de seus mais valorosos cidadãos...

“Servindo e Protegendo”.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de fevereiro de 2018.

CLAUDEMIR SEBASTIÃO “MIRÃO” BASSO

- Vereador –

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º04/2018

Recebido em 05/02/2018

Enviado em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
05/02/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..